
Čechočovice
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

Správní obvod: Třebíč GPS souřadnice: 49.202864N, 15.793599E

Nadmořská výška: 495 m n. m. První pís. zmínka: 1358 (666 let) Katastrální výměra: 394 ha

Počet obyvatel: 341 PSČ: 675 22

Adresa URL: www.cechocovice.cz

Historie obce Čechočovice
Název jim dalo staročeské osobní jméno Těchoč. Ve 14. a 15. století byla ves samostatným statkem, na
kterém sídlil vladycký rod pánů z Čechočovice. V roce 1358 je v listinách uváděn jako majitel Hrut
z Čechočovice a jeho manželka Kateřina. Ze záznamů z roku 1371 vyplývá, že ves vlastnil Vok
z Čechočovice s manželkou Anežkou a jeho švagrová Kateřina, vdova po Hrutovi.Téhož roku prodal Vok
Čechočovice Bočkovi ze Slavic, který se od té doby psal z Čechočovice. Majitelem celé vsi se stal
v roce 1386, kdy koupil dvůr od syna Hrutova, Ctibora z Čechočovice. Jeho potomci zde sídlili až do roku
1493, kdy ji prodal Čeněk z Čechočovice Kryštofovi a Heřmanovi z Rochova.Roku 1499 koupili obec
bratři Zdeněk a Burian z Valdštejna. Její osudy začalo ovlivňovat panství sádecké. Po bitvě na Bílé
hoře přišel tehdejší majitel Zdeněk Brtnický o celé panství pro účast na stavovském povstání. V
roce 1622 spadlo do klína císařskému podplukovníkovi Cerbonimu. Panství zažilo v roce 1643 velkou
ránu. Tehdy sádecký hrad dobývali Švédové. Nepočínali si právě rytířsky a vyplenili celé okolí,
což zřejmě postihlo i obec Čechočovice. Psal se rok 1678 a celé panství získal rod hrabat z Valldorfu. Na
konci 18. století opět přešlo včetně obce Čechočovice do vlastnictví rodu Chorynských, který si nad
ním podržel vládu až do roku 1945.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6043/cechocovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 19:02:18


